Coordenadoria do Centro de Seleção

Edital de prorrogação CCS nº 02/2020 – (PSEaD-2021/UFGD) - Página 1 de 1

EDITAL DE PRORROGAÇÃO CCS N.º 01, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.
Prorroga o período inscrição do PSEaD-2021/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das
atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, considerando o Edital
de Abertura CCS n.º 09/2020, RESOLVE:

I – PRORROGAR, até o dia 11 de dezembro de 2020, o período de inscrição e solicitação e atendimento diferenciado
do PSEaD-2021/UFGD.
II - ALTERAR o cronograma e as datas constantes do item 2 do Edital de Abertura CCS n.º 09/2020, conforme segue:

Onde constou:
[...]

FASE DE INSCRIÇÃO

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO

[...]

Último dia para pagamento da taxa de inscrição,
inclusive para os candidatos com isenção
indeferida.

04 de dezembro de 2020 Em qualquer agência bancária Expediente bancário

Divulgação do resultado da análise de atendimento
diferenciado

08 de dezembro de 2020 Pela Internet, na página do Vestibular A partir das 17h

Divulgação preliminar das inscrições efetivadas 08 de dezembro de 2020 Pela Internet, na página do Vestibular A partir das 17h

Período de recurso das inscrições indeferidas e do
resultado do atendimento diferenciado

09 e 10 de dezembro de 2020 Conforme especificações do edital de divulgação

Resultado da análise dos recursos das inscrições
indeferidas e do atendimento diferenciado 14 de dezembro de 2020 Pela Internet, na página do Vestibular A partir das 17h

Homologação das inscrições e das Solicitações de
Atendimento Diferenciado 14 de dezembro de 2020 Pela Internet, na página do Vestibular A partir das 17h

[...]
Passe a constar:

FASE DE INSCRIÇÃO

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO

[...]

Último dia para pagamento da taxa de inscrição,
inclusive para os candidatos com isenção
indeferida.

11 de dezembro de 2020 Em qualquer agência bancária Expediente bancário

Divulgação do resultado da análise de atendimento
diferenciado

15 de dezembro de 2020 Pela Internet, na página do Vestibular A partir das 17h

Divulgação preliminar das inscrições efetivadas 15 de dezembro de 2020 Pela Internet, na página do Vestibular A partir das 17h

Período de recurso das inscrições indeferidas e do
resultado do atendimento diferenciado 16 e 17 de dezembro de 2020 Conforme especificações do edital de divulgação

Resultado da análise dos recursos das inscrições
indeferidas e do atendimento diferenciado 18 de dezembro de 2020 Pela Internet, na página do Vestibular A partir das 17h

Homologação das inscrições e das Solicitações de
Atendimento Diferenciado

18 de dezembro de 2020 Pela Internet, na página do Vestibular A partir das 17h

[...]
III - INFORMAR que as demais disposições do Edital de Abertura CCS n.º 09/2020 permanecem inalteradas.

Dourados - MS, 04 de dezembro de 2020.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção